Númescce?roracolo

03436/2021

 A k º º 7

Câmara Municipal de Tatui
Edifício Presidente TancredoNeves

Tolefax. O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226, Tatuí / SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270 540

Site: www.cam br e-mail: webmaster(Ocamaratatui.sp.gov.bf

REQUERIMENTO N 1974 Ds o     oficiar àExma. Sra. Prefeitao de Tatuí, para que, através do setor compete é, [

informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de inserir na linha de ônibus do

JUSTIFICATIVA

Em conversas com moradores do Bairro Queimador, situado na zona rural de nossa

cidade, constantemente recebemos reclamações quanto ao fato dessa localidade não ser ;

atendida pela linha que vai até o Campinho. A falta de transporte público impõe aos

moradores da região a impossibilidade de realizarem: atividades básicas, privando-os do

acesso ao hospital, bancos, lojas eatémesmo dificultando o acesso ao trabalho.

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover a saúde e o bem estar de nossa população, bem cotno pará que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o

presente requerimento

Sala das Sessões “VoreadorRafael Orsi Filho”, 28de junho de 2021.

as
Data: 25/06/2021 Hora: 10:30 EDUARD DADI SALLUM
Requerimento Nº 1974/2021 EVereador E

Autoria: EDUARDO SALLUH

Assunto: Itsquer da Prefeita que informe sobra à

possibilidade de inserir na linha de nibus do Jardim

Gramado, que vai até o Campinho, um ponte no Batrro

Queimadot. “atuí: Cidade Ternura — Capital da Música”